[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1290
06.10.2015

	г.Невельск

	О внесении дополнений в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» г.Невельска Сахалинской области

В соответствии с требованиями Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996г. № 7- ФЗ «О некоммерческих организациях», от 22.12.2012г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», от 08.05.2010г. № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», постановлением администрации Невельского городского округа от 14.12.2010г. № 768 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных образовательных учреждений, а также утверждения и внесения изменений в уставы муниципальных образовательных учреждений» (в ред. постановления администрации Невельского городского округа от 11.12.2013г. № 1791), руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» г.Невельска Сахалинской области, утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 22.12.2011г. № 1739 ( в редакции постановлений от 15.04.2013г. № 454, от 21.04.2015г. № 517) (прилагается).
2. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» г.Невельска Сахалинской области Шкреба Д.А. произвести регистрацию дополнений в Устав в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Копылова В.Е.

Мэр Невельского городского округа					В.Н. Пак

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Невельского городского округа
от 06.10.2015г. № 1290

ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» г. Невельска Сахалинской области

г. Невельск, 2015 г.

1. В разделе 2. «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения» пункт 2.7. дополнить подпунктами 2.7.1., 2.7.2., 2.7.3. следующего содержания:
«2.7.1. Оказание платных дополнительных образовательных услуг, не предусмотренных муниципальным заданием:
- обучение по дополнительным общеобразовательным программам социально-педагогической направленности (ранее развитие детей).
2.7.2. Осуществление иной приносящей доход деятельности:
- организация досуга, развлечений, праздников;
- предоставление услуг, связанных с организацией и проведением, выставок, презентаций, круглых столов, семинаров, конференций, конкурсов и иных аналогичных мероприятий;
2.7.3. Учреждение вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств Учреждения, в т. ч. средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным актом Учреждения и доводятся до сведения заказчика и (или) обучающегося.
Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.».

2. В разделе 3. «Организация образовательного процесса» пункт 3.10. дополнить абзацем следующего содержания:
«Учреждение вправе осуществлять образовательную деятельность по фактическим адресам, указанным в лицензии.».